ZHENGZHOU DAILY2 2017年12月30日 星期六 责编 尚颖华 赵 彤 校对 田晓玉 电话56568179 E－mail：zzrbbjzx＠163.com要闻·综合

安全生产安全生产 警钟长鸣警钟长鸣

关于开发区、县（市）区和市直单位第一季度领导信访接待日安排情况的公告

为进一步密切联系群
众，畅通群众信访渠道，解决
群众合理合法诉求，现将郑
州市信访局长、11个县（市）
区和 4个开发区党政主要领
导及信访局长接访手机号码
公开发布。手机只接收短
信，不接听电话。请您在发
送短信时写明姓名、联系方
式、家庭住址、身份证号码和
主要诉求等相关内容。您的
来信我们一定会按照有关规
定认真及时办理。

郑州市委群众工作部
郑州市信访局

2017年12月30日

关于公布郑州市信访局长和县（市）区党政主要领导及信访局长接访手机号码的公告
单 位
郑州市

中原区

二七区

金水区

管城区

惠济区

职 务
信访局长
区委书记
区 长
信访局长
区委书记
区 长
信访局长
区委书记
区 长
信访局长
区委书记
区 长
信访局长
区委书记
区 长
信访局长

姓 名
韩俊远
乔 耸
暂时空缺
刘 彬
陈红民
苏建设
冯 军
陈宏伟
魏 东
刘艳萍
王东亮
虎 强
赵 鹏
黄 钫
马 军
王新生

手 机 号
18838219388
18569973220

18538933150
18239977011
15515906181
13503452413
18703669125
18703669117
18703669116
18638198116
18697328116
18637175362
18768870022
18703821898
18768872200

单 位

上街区

中牟县

新郑市

新密市

荥阳市

职 务
区委书记

区委副书记、代区长

信访局长
县委书记

县委副书记、代县长

信访局长
市委书记
市 长
信访局长
市委书记
市 长
信访局长
市委书记
市委副书记、代市长
信访局长

姓 名
宋 洁

耿勇军

杨永超
潘开名

楚惠东

张小马
刘建武
马志峰
郑国安
蒿铁群
张红伟
魏奇锋
宋书杰
王效光
王超峰

手 机 号
18838157702

18838157705

13526429883
15136258855

15136215599

15136258811
13285073001
13285073002
15617658769
18637169669
13838350167
15738803819
15738372222
17803877982
13607670795

单 位

登封市

航空港经济
综合实验区

郑东新区

经济开发区

高新技术产业
开发区

职 务
市委书记
市委副书记、代市长
信访局长
郑州市委常委、
党工委书记、
管委会主任
信访处长
郑州市委常委、
党工委书记、
管委会主任
信访稳定办主任

党工委书记、管委会主任

信访办主任

党工委书记、管委会主任

信访办主任

姓 名
王鸿勋
杨金军
郝炳鑫

马 健

王 伟

王 鹏

张万里

樊福太

李 俊

王新亭

周少杰

手 机 号
13027525686
15638265008
15637179008

15617637009

18595731009

15516151786

18638797091

13523061865

17719815986

15617701169

15617525112

单 位
监察局
统战部
宣传部
城建委
总工会
工商局
商务局
文物局
房管局
城管局
工信委
民 委
发改委
粮食局
民政局
财政局
教育局
人社局
农 委
卫计委
供销社
火车站
管委会
规划局
环保局
妇 联

姓名
岳希荣
吴志强
徐西平
梁远森
赵志新
吴凤军
余遂盈
任 伟
李德耀
赵新民
范建勋
杜敏生
杨东方
刘啸峰
谢霜云
刘 睿
李陶然
王翠玲
周亚民
付桂荣
刘五一

刘建峰

袁聚平
潘 冰
马斐颖

职务
局 长
常务副部长
常务副部长
主 任
党组副书记
局 长
局 长
局 长
局 长
局 长
主 任
主 任
主 任
局 长
局 长
局 长
局 长
党组副书记
主 任
主 任
主 任

主 任

局 长
局 长
主 席

1月
11
3
2
11
17
1
5
5
9
5
30
2
2
4
5
2
5
3
2
1
9

31

31
3
16

2月
8
2
1
8
7
1
9
2
6
2
28
1
9
2
2
6
2
27
9
1
2

28

28
7
9

3月
8
5
1
8
14
1
9
9
6
2
6
1
5
1
2
16
2
14
12
1
10

30

28
7
21

单 位
园林局
安监局

老干部局
林业局
旅游局

文广新局
质监局
国资委

中级法院
供电公司
国税局
地税局
人防办
外侨办
科技局
药监局
水务局
审计局
国土局
烟草局
体育局
煤炭局
交通委
残 联
司法局

姓名
薛永卿
任立公
李建国
崔正明
李 芳
宋建国
赵红军
李秀山
李广湖
刘长义
刘 峰
杨立平
周顺杰
蔡玉奇
文广轩
李建霞
张胜利
冯明杰
吕安民
蒋中民
王 微
柴栓庆
吴耀田
张群保
司久贵

职务
局 长
局 长
局 长
局 长
局 长
局 长
局 长
主 任
副院长
总经理
局 长
局 长
主 任
主 任
局 长
局 长
局 长
局 长
局 长
局 长
局 长
局 长
主 任
理事长
局 长

1月
3
2
2
16
7
7
8
17
2
5
2
26
2
3
13
5
4
2
15
2
2
10
2
2
8

2月
6
1
7
13
6
1
5
13
6
6
1
23
12
1
1
8
2
12
15
5
1
2
1
1
5

3月
5
1
6
16
2
20
5
12
6
8
1
30
1
1
1
1
6
5
15
6
1
6
2
1
5

单 位
航空港区
经开区
高新区

郑东新区

登封市

新密市

荥阳市

新郑市

中牟县

姓名
蔡 红
樊福太
王新亭
牛瑞华
王鸿勋
杨金军
蒿铁群
张红伟
宋书杰
王效光
刘建武
马志峰
潘开名
楚惠东

职务
党工委委员、管委会副主任
党工委书记、管委会主任
党工委书记、管委会主任
党工委副书记、管委会常务副主任
市委书记
市委副书记、代市长
市委书记
市 长
市委书记
市委副书记、代市长
市委书记
市 长
县委书记
县委副书记、代县长

1月
15
5
10
11
12
24
8
18
26
16
26
10
16
26

2月
9
2
7
14
9
28
8
23
1
12
28
8
22
26

3月
15
9
14
8
9
21
8
19
1
16
28
8
16
26

单 位

中原区

二七区

金水区

管城区

惠济区

上街区

姓名
乔 耸
李晓雷
陈红民
苏建设
陈宏伟
魏 东
王东亮
虎 强
黄 钫
马 军
宋 洁
耿勇军

职务
区委书记
区委副书记、副区长
区委书记
区 长
区委书记
区 长
区委书记
区 长
区委书记
区 长
区委书记
区委副书记、代区长

1月
11
25
12
19
5
19
9
26
3
16
5
19

2月
8
23
2
9
2
23
6
23
1
13
2
23

3月
15
29
9
16
2
16
6
23
1
16
2
23

为深入贯彻习近平总书记关于信访工作重要指
示精神，进一步畅通信访渠道，及时解决信访问题，维
护群众合法权益，根据中央和省委关于领导干部接待
群众来访工作规定，按照市委、市政府领导要求，现将

2018年1至3月各开发区、县（市）区和50个市直重点
单位主要领导信访接待日安排情况在《郑州日报》予以
公布。

接待地点：各开发区、县（市）区及市直单位接访领

导安排在本单位人民来访接待场所接访。
中共郑州市委办公厅

郑州市人民政府办公厅
2017年12月30日

关于在2018年郑州市元旦长跑活动期间
对兴华北街、陇海路、嵩山路等部分路段和

区域实施临时交通管制的通告

由郑州市委宣传部、市直机关工委、市体育局、
市教育局、市公安局、市人社局、市卫计委、市总工
会、团市委共同承办的“2018年郑州市元旦长跑”定
于2018年1月1日上午8：50在绿城广场及周边部
分路段举行。启动仪式在绿城广场举行，仪式结束
后长跑队伍沿兴华北街、陇海路、嵩山路行进至中
原路与嵩山路交叉口处自行解散。活动期间，为确
保参加长跑人员的自身安全及活动需要，根据《中华
人民共和国道路交通安全法》的有关规定，经郑州市
人民政府批准决定于2018年1月1日上午8：00至
10：30，对兴华北街（中原路至陇海路段双向）、陇海
路（兴华北街至嵩山路段北半幅道路）、嵩山路（陇
海路至中原路段东半幅道路）等路段及以内区域实
施临时交通管制。管制期间，禁止一切车辆（含公
交车、出租车和非机动车）在管制路段上通行、停留
和穿行。

请临时交通管制路段和区域内的沿街单位和
居民提前安排好出行路线。由此给您带来的不便，
敬请谅解。

郑州市人民政府
2017年12月28日

当 2018 新年钟声敲响的那一刻，作
为“文化跨年夜 出彩郑州人”跨年活动
的重头戏，如意湖畔的千玺大楼将上演炫
彩夺目的零点灯光秀，为你我、为郑州、为
祖国祈福。昨日下午，围绕零点灯光秀的
设计创意、特点、亮点等，本报记者采访了

“文化跨年夜 出彩郑州人”跨年活动零点
灯光秀的负责人刘文豪。

国家一级舞美设计师刘文豪曾担任
北京APEC文艺演出灯光总设计，据他介
绍，零点灯光秀分为人之和、天之和两个

篇章，他们在设计的过程中既保留了灯光
视频秀一贯的时尚元素，又结合本地突出
表现了郑州元素。

“零点灯光秀既有对郑州厚重人文历
史的展示，同时也会‘亮’出郑州人民对
2018年的祝福，比如‘新年快乐’‘大美郑
州’‘点赞郑州’等祝福字眼，这些文字通
过投影的方式，在与音乐的紧密结合中，
踏着特定的节点，以符号化的形式展现在
市民面前。”刘文豪说。

“我们根据剪辑的曲子做了一些色彩

上的变化。过去整个河南的代表都是黄
河文化，以黄色调为主，这次我们同样选
择用黄色调来对传统郑州进行一个符号
诠释。同时新的郑州是一个时尚的、年轻
的、动感的郑州，我们在最后也会用一些
影像表现新郑州的代表性建筑。”

据刘文豪透露，为了确保灯光秀的完
美呈现、解决将近 380米的投射距离带来
的成像问题，他们费了不少力气。“全国范
围撒网，我们找到了 9个超长焦镜头，郑
州的跨年夜灯光秀我们启用了 8个，才满

足了我们的需要。”据了解，此次灯光秀共
调用了 8台 4K投影机、9台激光设备和将
近 400台其他灯光设备，以保证演出的精
彩呈现。

“如果你只是看到一个画面，看到一
个灯光变化，但它却没有融入音乐的情绪
里面，至少我会觉得它是没有生命力的。”
刘文豪说，“音乐和灯光、视频的配合能产
生一种完美的画面构图，让观众体验到一
种绝佳的视觉享受，希望到时能给郑州人
民呈上一个满意的答卷。”

没领到入场券？
别失落，直播也精彩！

此次跨年活动将发放免费入场券。入
场券分为阅读现场、街舞现场、音乐现场三
种。郑州人民广播电台五套频率和微信平
台开设有领票渠道，市民可填写身份信息
预订入场券，现场出示信息入场，也可直接
持身份证到电台指定部门领取。

因为入场券数额有限，不少读者表示没
有领到入场券。为充分满足广大市民观赏
灯光秀的需求，对于未能领到入场券的市
民，可以通过电视和网络观看活动的现场
直播。活动于 31日 20:00郑州电视台文体
频道全程直播，22:30郑州电视台新闻频道
将并机直播。观众朋友也可以通过“看郑
州”手机 APP，郑州电视台地铁频道、网易
河南进行观看。

12月 31日晚，“文化跨年夜
出彩郑州人”活动金水区分会场
——时尚 Party国标晚会将在郑
州市文化路国奥舞蹈俱乐部上
演。如果你是国标舞的爱好者，
不妨在2017年的最后时刻，与这
些国标舞大咖、爱好者们一起在
音乐和舞蹈中向过去告别，共同
迎接2018年。

金水区分会场的跨年夜活动
由郑州市国际标准舞协会主办，郑
州国奥文化传播有限公司承办，届
时，来自广东、重庆、安徽、湖南、湖
北、浙江、山东、山西、河北、河南等
地的舞蹈大咖、国标舞爱好者将欢
聚一堂，载歌载舞，交流学习。

据介绍，活动当晚，将有各地
市选送的精彩节目亮相，美式摩
登、伦巴、恰恰、牛仔、斗牛、华尔
兹等不同形式的表演将让现场群
众一次过足瘾。

据了解，金水区三年来，连续
举办了三届中国·郑州国际标准舞
全国公开赛暨世界巨星表演晚会，
邀请了多位世界国标舞冠军来郑
表演授课，推动我市乃至全省的舞
蹈事业发展，，实现了“做大文化品
牌，带动经济发展”的目标。

本场活动免费向公众开放，
感兴趣的市民可前往活动场馆：
文化路与优胜南路交叉口向北
100米路西国奥舞蹈俱乐部二楼。

12月 31日晚，郑州市以各区为单位，共甄
选了 80项非遗项目进行绝活绝技展示，考虑到
现场效果，此次参与跨年夜活动的项目，以传统
手工技艺类为主。

“文化跨年夜”跨年非遗项目展示负责人、郑
州文化馆副馆长张洪涛介绍说：“有观赏类的布
老虎、麦秆画、葫芦烙画，有实用类的手工布鞋、
香包、健身药枕、李氏膏药，有小朋友们最喜欢的
糖画、吹糖人、面塑、泥人、蛋雕、宋氏风筝、皮影
道具，有女士喜欢的云肩、布艺堆绣、周山刺绣、
水晶雕刻，有常见的剪纸、撕纸、线编、条编、手工
结，也有技术繁复的漆器、古琴、根雕、玉雕，可谓
是近年来规模最大的一次亮相。届时，每一个项
目设置一个展台，传承人现场展示，市民可以近
距离接触体验。”

张洪涛透露，为了营造辞旧迎新的喜庆
气氛，活动还特别邀请了省级非物质文化遗
产项目“惠济桥狮舞”来助兴，希望大家在热
热闹闹红红火火的氛围里迎接新年到来。

安监系统将加强“双节”值守工作
本报讯（记者 黄永东 通讯员 赵安童）记者昨日从市安监

局获悉，市安委办近日专门下发通知，要求全市各级各部门和安
监系统加强元旦春节和省“两会”期间安全生产和值班值守工作。

通知要求，各地各部门要根据国家和省、市安委会要求，
严格落实安全生产属地管理和部门监管责任，深入开展安全
生产专项检查，重点加强对煤矿、非煤矿山、危险化学品、民用
爆炸物品、烟花爆竹、交通运输、建筑施工、水电气热等重点行
业领域安全隐患排查整治，严格落实人员密集场所、易燃易爆
场所、劳动密集型企业等重点区域的安全防范措施，严防各类
生产安全事故。要加强大型群众性活动安全管控工作，防止
发生拥挤、踩踏等伤亡事故。要集中开展消防安全大检查，加
强对学校医院、宾馆饭店、商场市场、娱乐场所、社会福利机
构、高层建筑、地下工程、老旧住宅、出租房屋等火灾风险隐患
排查整治，严防火灾事故发生。

通知强调，安监系统各单位要严格执行领导干部到岗带
班和24小时在岗值班制度，确保重要事故等紧急事项及时报
告并妥善处置。发生事故，要第一时间获取真实、准确的事故
现场情况，并按事故上报程序及时予以上报。凡重大安全生
产事故、灾情疫情等重要紧急情况，必须第一时间报送。

本组稿件由记者 苏瑜杨丽萍 秦华 采写

跨年夜有场零点灯光秀，约吧

非遗项目大集合
绝活让你看个够

国标舞大咖聚郑
展芳华共赴2018

温馨提醒

（上接一版）从建设生态郑州、改善人居环
境、打造中西部水域靓城的目标出发，将贾
鲁河综合治理工程作为郑州市生态文明的
基础、水生态文明城市建设的重中之重。经
过全市上下克难攻坚，贾鲁河芳容渐显：河
道蓝线内所有土方工程、全部堤顶道路基层
铺设任务、15座拦蓄水坝工程、12座跨河新
建桥梁工程等任务完成，河床主体工程完
成，绿化、亮化工程、信息自动化工程和各种
雕塑小品等2018年上半年建成。

工业 4.0工厂、智能创新园区、新能源、
智慧岛……虽然时值隆冬，但郑州依然处处
跳动着上项目、抓产业、惠民生、谋发展的强
劲“脉搏”，呈现出千帆竞发的火热场面。

据介绍，此次是重点观摩供给侧结构

性改革、新旧动能转换、创新驱动发展、产
业转型升级、生态文明建设、保障和改善民
生等领域的项目，特别是科技含量高、建设
进度快、经济社会效益突出的项目。

作为郑洛新国家自主创新示范区的重
点科研企业，郑州机械研究所拥有 20个国
家和省部级科技创新服务平台，成功解决
了三峡、葛洲坝、核电、海洋装备等多项重
大工程中的核心技术难题，如今又聚焦高
端装备制造、新材料和新工艺开发，建设

“高端装备制造产业园”，助推了郑洛新国
家自主创新示范区建设。

郑东新区龙子湖智慧岛设计已引入华
为、清华紫光、软通动力、浪潮等几十家大
数据龙头企业。上汽集团从与郑州签约到
整车在经开区下线，用时 9个多月，目前已
经生产两万辆新车，明年将实现 20万台的
产能。

民生项目遍地开花。记者发现，各地
都坚持以人民为中心的发展思想，不断加
大民生投入，规划建设了一批重点民生项
目，为人民群众办了一批实事，开工建设了
一大批医院、学校和安置房等，让群众享受
到了国家中心城市建设的“红利”。

进入新时代开启新征程

中国特色社会主义进入了新时代，郑
州发展踏上了新征程。这是一次如期而来
的“集中检阅”和“年终盘点”，也是一次互
相学习的“现场教学”，更是一次贯彻新发
展理念的生动实践。大家表示，通过此次
观摩，提升了思想境界、提升了工作标准、
提升了责任担当，鼓舞了士气，找准了定
位，明晰了方向。我们必须以坐不住的紧
迫感、等不起的责任感、慢不得的危机感顽
强拼搏，奋力加快国家中心城市建设。

靳磊、白红战、王璋、胡荃、王跃华、
黄保卫、谷保中、周富强、焦豫汝、王鹏、
张俊峰、杨福平、孙金献等参加观摩活动。

风好正是扬帆时